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Til forældre i børnehusene Kroghøj og Vandkunsten 
 

   
Dato 

10. december 2024 

 

  

 

 

 
Kære forældre til børn i børnehusene Kroghøj og Vandkunsten 

 

 
I dag sender Udvalget for Børn, familier og forebyggelse et forslag til 

kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet i høring i områdebestyrelsen 
for Hornsherred/Slangerup/dagplejen og i jeres børnehus’ husråd.  

 

Forslaget der sendes i høring er at Børnehuset Kroghøj og Børnehuset 
Vandkunsten lukkes pr. 1. maj 2025. 

 
Det er vigtigt at understrege, at der på nuværende tidspunkt er tale om 

et forslag. I informeres dog med dette brev, fordi det, hvis forslaget 
bliver besluttet af Byrådet på møde den 26. februar 2025, vil betyde at 

jeres børnehus lukkes fra den 1. maj 2025.  

 
Besluttes forslaget endeligt, vil der frem til 1. maj 2025 blive et tæt 

samarbejde med jer forældre, med medarbejderne i jeres børnehus og 
med pladsanvisningen i Frederikssund Kommune, så jeres børn kan få en 

god og tryg opstart i et andet børnehus.  

 
Høringsperioden varer frem til 19. januar 2025. 

 
Baggrund for forslaget  

Når jeres børnehuse foreslås lukket, er det fordi at der i Slangerup og 

Jægerspris er betydeligt flere vuggestue- og børnehavepladser i 
kommunens børnehuse end der er behov for. Det har blandt andet den 

konsekvens, at Frederikssund Kommune bruger rigtig mange penge på at 
drifte og vedligeholde flere bygninger end der egentlig er brug for.   

 
Et enigt byråd besluttede derfor med vedtagelsen af det kommunale 

budget for 2025, at udvalget Børn, familier og forebyggelse skulle 

komme med forslag til lukning af ét børnehus i Jægerspris og ét 
børnehus i Slangerup med henblik på at tilpasse bygningsmassen til det 

antal børn, der er i områderne.  
 

https://www.frederikssund.dk/
http://www.frederikssund.dk/
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Børn, familier og forebyggelse har derfor nu sendt et forslag i høring, 
som udvalget mener kan imødekomme opgaven med at reducere 

kapaciteten på dagtilbudsområdet.  
 

Hvad sker der nu? 

I perioden fra 10. december 2024 til 19. januar 2025 er der 
høringsperiode. Her har områdebestyrelse, husråd og det lokale MED-

udvalg på dagtilbudsområdet i Slangerup og Jægerspris samt det 
koordinerende MED-udvalg på 0-16 årsområdet og BUPL og FOA, 

mulighed for at afgive høringssvar. I kan henvende jer til jeres lokale 

husråd eller til repræsentanter i områdebestyrelsen med jeres 
perspektiver, så disse kan medtages i et høringssvar. 

 
Børn, familier og forebyggelse og Byrådet vil bruge de indkomne 

høringssvar i forbindelse med den endelige beslutning om 
kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet.  

 

For at sikre mulighed for, at I kan stille spørgsmål vil der i 
høringsperioden blive afholdt et forældremøde i jeres børnehus. Mødet 

bliver i starten af januar 2025. Det vil I modtage en invitation til via Aula 
fra jeres leder. 

 

Når der er truffet politisk beslutning om kapacitetstilpasningen vil der 
være fokus på dels at skabe en god proces og sidenhen en god overgang 

til et andet børnehus i kommunen, for jer og jeres børn. Både 
medarbejdere og ledere har erfaring med og viden om, hvordan man 

skaber gode overgange for forældre og børn, der skal begynde i et nyt 
børnehus, og de vil hjælpe jer i processen.  

 

Når Byrådet den 26. februar 2025 har truffet endelig beslutning, vil 
processen for jer forældre og jeres børn indebære, at I vil kunne besøge 

andre børnehuse. Pladsanvisningen vil desuden, i videst muligt omfang, 
imødekomme jeres ønsker til nyt børnehuse.  

 

Vi ved, at det det ikke kan undgås, at der frem mod endelig beslutning i 
Byrådet - og herefter frem mod at lukningen finder sted - vil være en 

periode med uvished og for nogle også utryghed og frustration.  
 

Vi vil gøre alt, hvad vi kan for at sikre så meget gennemsigtighed som 

muligt her i beslutningsfasen og herefter for, at hverdagen bliver så 
normal som mulig for jeres både frem til lukningen og at jeres børn 

lander godt i et nyt børnehus.  
 

 
 

På vegne af Børn, familier og forebyggelse 

 
 

Venlig hilsen 
 

Trine Venbjerg Hansen 

Centerchef 


